non purificatur 2. Quæ in Religione ipsi donata vel legata fuerunt ab amicis, aut consanguineis ratione personæ, ipsius sunt; secus, si fuerint donata intuitu Religionis, licet occasione Professi. 3. Quæ acquisivit in Religione docendo, concionando, ministrando Sacramenta, &c. etiam ipsius sunt & secum defert; quia est capax domini, nec intendit acquirere Religioni, nisi ex errore Professionis validæ; si enim scivisset esse invalidam, nec ipsam ratificare voluisset, indubit sibi acquisivisset: error autem non tribuit verum titulum, nec verum dominium.

Verum est equidem, sic nulliter professum teneri Religioni de alimentis & vestimentis; quia in sæculo vixisset de suo; in Religione autem vixit de alieno. Unde, si sit possessor

bonæ fidei, tenetur ad id, in quo factus est ditior; si sit malæ fidei, tenetur ad totum.

Si dicas, ipsum interim intersisse Religioni. R. obsequia communia Religionis esse simpliciter in utilitatem Religiosi operantis & non Religionis, sicque non debent intrare compensationem pro alimentis & vestimentis à Religione subministratis: secus autem foret dicendum, si obsequia essent specialia, necessaria, aut utilia Religioni.

Quæ hæc usquè diximus de reclamacione nulliter Professi contra suam Professionem, pariter dicenda sunt de reclamacione Religionis contra ejus Professionem; quia sunt correlativa, & quæ statuntur de uno correlativo, censentur de alio.

PROTESTATIO AUCTORIS.

Quæ hæc usquè scripsi ad majorem Dei gloriam, & Scholarum, nostræ presentium, utilitatem, non solum Romani Pontificis, cujus sum obediens Filius, sed cujusvis melius sapientis correctioni spontè subijcio.

Item protestor, me neminem ex animo læsisse; errores, non errantes, impugnare, & veritatem, sicut novi, pro viribus defendere, mens mihi una fuit. Quod si aliquod verbum minus gratum præter intentionem exciderit, pro non dicto haberi cupio. De cætero, Lector benivole, si quid in Scriptis meis tibi displiceat, tenuitati meæ condona; si quid placeat, Deo bonorum omnium largitori adscribe, cujus donis frui, & vale.

FINIS.

IN-

INDEX

DISSERTATIONUM, ARTICULORUM, PARAGRAFORUM, PETITIONUM, Consecratorum, Digressionum, &c. Quæ in hoc Tomo continentur.

TRACTATUS DE INCARNATIONE.

**P**remium, in quo recensentur varæ hæreses circa Incarnationis Mysteriorum. Pag. 1.

**DISSERTATIO I.** De possibilitate & cognoscibilitate Incarnationis. ibid.

**Art. I.** Utrum Incarnatio Verbi sit possibilis? ibid.

Solvuntur Objectiones. ibid.

**Art. II.** Utrum lumine naturali possit demonstrari, aut cognosci possibilitas Incarnationis? ibid.

Solvuntur objectiones. ibid.

**Consecrarium.** ibid.

**Petes, an, & quibus revelatum fuerit mysterium Incarnationis?** 4.

**DISSERTATIO II.** De existentia Incarnationis contra Judæos. ibid.

**Art. I.** Præmittenda de divinitate Messæ. ibid.

**Art. II.** Utrum Messias advenerit. ibid.

**§. I.** Prima probatio ex Vaticinio Jacob. ibid.

**Præcluduntur effugia Judæorum.** 5.

**§. II.** Secunda probatio ex septuaginta Hebdomadibus Daniæ. ibid.

Solvuntur Objectiones Judæorum. ibid.

**§. III.** Tertia probatio ex Prophetis Aggæo & Malachia, prædicentibus Messiam oriturum stante secundo Templo. ibid.

**Art. III.** De peracto Incarnationis mysterio in Jesu Nazareno. ibid.

**§. I.** Prima probatio, petita ex jam laudatis vaticiniis Jacob & Danielis. ibid.

**I.** Difficultas Quid nomine Judæ in Jacobæo vaticinio sit intelligendum? an sola Tribus Judæ, an tota Gens Judaica? 8.

**II.** Difficultas Utrum Herodes fuerit genere Judæorum, an alienigena? 10.

**Petes 1.** Si Herodes non fuerit ex genere Judæorum, ex quo ergo alio genere? ibid.

**Petes 2.** Quo sensu Christus in Vaticinio Jacob dicitur *Expectatio gentium*? Et Ab Aggæo *Desiderantibus gentibus*, cum ejus futuri adventus Gentes nullam haberent notitiam? ibid.

**§. II.** Secunda probatio ex Prophetis prænantibus circumstantias Nativitatis, vitæ & mortis Messæ, adimpletis in Jesu Nazareno. ibid.

**§. III.** Tertia probatio ex his, quæ prænantia sunt ex adventu Messæ subsecutura, & quæ ex adventu Christi nostri sunt adimpleta. 11.

**§. IV.** Quarta probatio ex miraculis Christi, comparatis cum miraculis Moysis. 13.

**Art. IV.** Solvuntur Objectiones Judæorum. ibid.

**DIGRESSIO I. HISTORICA.** De Josephi testimonio; sine genuinum, an suppositivum? 14.

**DIGRESSIO II. HISTORICA** De libris Sibyllinis Utrum sint genuini, an suppositivi? 16.

**DISSERTATIO III.** De convenientia, necessitate, & motivo Incarnationis. 16.

**Art. I.** De convenientia Incarnationis. ibid.

**Art. II.** De necessitate Incarnationis. 17.

**§. I.** Utrum Incarnatio fuerit necessaria ad repartitionem generis humani? ibid.

Solvuntur Objectiones. ibid.

**§. II.** Utrum ad condignam satisfactionem pro peccato necessaria fuerit Incarnatio? 18.

Solvuntur objectiones. ibid.

**Art. III.** De motivo Incarnationis. Utrum, si homo non peccasset, Deus vi presentis decreti incarnatus fuisset? 20.

Solvuntur Objectiones. 21.

**Art. IV.** Ad quæ peccata delenda venerit Christus. 24.

**DISSERTATIO IV.** De quidditate Incarnationis, sive de ipsa unione hypostatica. ibid.